1

1

Приложение № 4
к коллективному договору

                                                                                               Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения г. Астрахани

«Детский сад № 84»

СОГЛАСОВАНО                 УТВЕРЖДЕНО:

Председатель профкома                         Заведующая МБДОУ «Детский сад №84»

__________ А.В.Храмова                                      ___________________ Е.Н.Опарина

Протокол  от _________№_____             Приказ от ___________№___________

Соглашение
по охране труда работников

в МБДОУ г.Астрахани «Детский сад № 84»

на 2023-2026 г г.

Данное соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения

мероприятий по охране труда в МБДОУ г. Астрахани «Детский сад № 84».
Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение

несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение условий

и охраны труда, санитарно- бытового обеспечения работников.

Данное соглашение вступает в силу с момента подписания представителем

работодателя; внесение изменений и дополнение в соглашение производится по

согласованию с профкомом.

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно

заведующим МБДОУ г. Астрахани «Детский сад № 84» и профсоюзным комитетом. При

осуществлении контроля администрация обязана предоставить профкому всю

необходимую для этого имеющуюся информацию.

Цель: создать условия для личной безопасности всех участников образовательного
процесса

Задача: формирование у работников и воспитанников МБДОУ г.Астрахани

«Детский сад № 84» ответственного отношения к вопросам личной безопасности и

безопасности окружающих.

Администрация и профсоюзный комитет МБДОУ г.Астрахани «Детский сад № 84»

заключили настоящее соглашение о том, что в течение всего времени руководство

МБДОУ обязуется выполнить следующие мероприятия по охране труда.

№

п/п

Мероприятия  Сроки

проведения

Ответственный  Отметка о

выполнении

1.Организационно- технические мероприятия по улучшению и оздоровлению

условий труда в МБДОУ

2

2

1 Издание приказов,

регламентирующих

вопросы охраны труда и

техники безопасности

В течение года  Заведующий

2 Создание комиссии по

охране труда на

приоритетных основах с

профсоюзной организацией
в соответствии со ст. 218

ТК Р

август Заведующий

3 Общий технический осмотр

здания, территории, кровли,

ограждений

Апрель

 Октябрь

Ответственный по

ОТ, комиссия по

ОТ

4 Заключение соглашения по

ОТ между администрацией

и профсоюзным комитетом

Сентябрь Заведующий,

председатель

профсоюзного

комитета

5 Проверка соглашения по

ОТ между администрацией

и профсоюзным комитетом

Декабрь Комиссия по ОТ,

профсоюзный

комитет

6  Проверка рабочих мест с

целью контроля за

соблюдением работниками

правил техники

безопасности, норм ОТ

Постоянно Комиссия по О

Постоянно Комиссия по ОТ

7 Проверка территории,

здания, помещений на

соответствие нормам и

требованиям ОТ.
Своевременное устранение

причин, несущих угрозу

жизни и здоровья

работников и

воспитанников.

В течение года Комиссия по ОТ

8 Проверка освещения и

содержание в рабочем

состоянии осветительной

арматуры

Постоянно Воспитатели

групп, завхоз

2. Профилактика пожарной безопасности (ПБ)

1 Издание приказов,

регламентирующих

вопросы пожарной
безопасности

сентябрь Заведующий

2 Противопожарный

инструктаж с работниками

Август Март Ответственный за

ПБ

3 Оформление наглядной

агитации по ПБ

В течение года Ответственный по

ПБ

4 Устранение замечаний по

предписаниям пожарного

В течение года Ответственный по

ПБ

3

3

надзора

5 Проведение измерений

сопротивления изоляции

силовой  и осветительной

электропроводки,

электрооборудования

пищеблока

2 квартал По договору со

спец.организацией

6 Проверка

работоспособности

огнетушителей

1 раз в год Ответственный за

ПБ

7 Контроль за соблюдением

правил ПБ на рабочем

месте, противопожарного

режима

постоянно Заведующий,

Ответственный за

ПБ

8 Соблюдение правил ПБ при

проведении массовых

мероприятий

постоянно Заведующий,

Ответственный за

ПБ

9 Изучение с воспитанниками

правил ПБ; организация

проведения мероприятий с

детьми и их родителями по

ПБ

В соответсви с

планом восп-

образовательной

работы

воспитатели

10 Организация и проведение

учебной тренировки на

случай возникновения

пожара

Март, июль,

декабрь

Ответственный за

ПБ

11 Визуальный осмотр

пожарных лестниц

Апрель, май Ответственный за

ПБ

3. Профилактика дорожно- транспортного травматизма

1 Тематические  занятия,

беседы, познавательно-

развлекательные

мероприятия с
воспитанниками и их

родителями по правилам

безопасности дорожного

движения

По плану

воспитатели

Старший

воспитатель,

воспитатели

2 Выставка детских рисунков
по безопасности дорожного

движения

Ноябрь, апрель Воспитатели

3 Оформление уголка по

безопасности дорожного
движения

В течение года Воспитатели

старших групп

4 Просмотр мультфильмов по ПДД

В течение года

Воспитатели

4. Обучение работников безопасным приемам работы и соблюдение правил

безопасности на рабочем месте

1 Провести обучение и

проверку знаний

работников по ОТ и ТБ

4 квартал Комиссия по ОТ

2 Учеба с работниками по декабрь Ответственный за

4

4

правилам эксплуатации

средств пожаротушения

ПБ

3 Учеба, практические

занятия с работниками:

«Оказание первой

медицинской помощи»

Октябрь, май Старший

воспитатель

4 Инструктажи:

- вводный, первичный;

- плановой

При приеме на

работу.

 Один раз в

шесть месяцев

Ответственный за

ПБ

5 - внеочередной;

- целевой

По приказу.

При переводе

Ответственный по

ОТ

6  Обучить специалистов по

ОТ

По графику заведующий

		2023-07-13T21:10:17+0400
	Опарина Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа